
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                          

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»                       

(МБОУ «СОШ № 3 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ») 

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу кIоштанадминистрациндешарандакъа»                             

Муниципальнибюджетниюкъарадешаран учреждении                                                         

«ЗНАМЕНСКИ № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА»                                             

(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 3 ЙОЛУ ЮЮШ») 

 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 09.10.2023г.                                                                                                        № 281/1 

с.п.Знаменское 

 

О реализации регионального проекта «Я сдам ОГЭ» в МБОУ «СОШ № 3 

с.п.Знаменское» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с  разделом IV  Положения   о региональной системе оценки 

качества образования, утвержденного  приказом Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от  21 марта 2016  года № 465-п «Об утверждении 

региональной системы оценки качества образования», в целях оценки  уровня 

образовательных  достижений обучающихся 9-х классов по обязательным 

предметам основного государственного экзамена, для организационно - 

педагогического  сопровождения выпускников к процедурам государственной  

итоговой аттестации 2024 года, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить Дорожную карту мероприятий проекта «Я сдам ОГЭ» в 

МБОУ «СОШ № 3 с.п.Знаменское». 

  2. Назначить школьным координатором регионального проекта «Я сдам 

ОГЭ» заместителя директора по УВР Султаханову Азу Ихвановну. 

4. Утвердить график п дополнительных занятий по реализации проекта «Я 

сдам ОГЭ» (Приложение 1). 

5. Утвердить списки участников «группы риска». 

6.Назначить ответственными лицами, закрепленными за 

немотивированными обучающимися: 

-учителей математики Куватову А.М. и Шахмурзаеву Л.Ж.; 

-учителей русского языка и литературы Дешиеву Ш.А. и Ахтаеву Л.Ю.  



7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Султаханову А.И. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 



 

Приложение 1 

приказ 281/1 от 09.10.2023г. 

 

 
 

График дополнительных занятий  

по реализации проекта «Я сдам  ОГЭ» класса на 2023-2024 учебный год 

 

№ Предмет День недели Время Класс Ответственные 

1 Математика Четверг 

Пятница 

15.00 

15.00 

 

9 «Б» Шахмурзаева Л.Ж. 

2 Математика Вторник 

Четверг 

14.30 

14.20 

9 «А» Куватова А.М. 

3 Русский язык Среда  

Суббота 

13.30 

14.30 

9 «А» Дешиева Ш.А. 

4 Русский язык Понедельник 

Вторник 

14.30 

14.30 

9 «Б» Ахтаева Л.Ю. 

 

 

 

 
 


